

# "החתולים לא רק שומרים על השמנת, אלא אף הוזמנו להשתתף במפעל שמייצר אותה"

"התוכנית לאינטרס הציבור" פנתה לעודד שריג בטענה שחברים בוועדה שתמליץ על הסדרת הלוואות המוסדיים - נגועים בניגודי עניינים

דרור רייך

« בשבוע שעבר הודיע הממונה על שוק ההון והביטוח במשרד האוצר, עודד שריג, על הקמת ועדה ציבורית בראשות המפקח על הבנקים לשעבר, אמנון גולדשמידט, לבי חינת הלוואות המוסדיים. מדובר בהלוואות מותאמות (Tailor Made), שמגייסות חברות במשק מהמוסדיים. מאחר שחי לווואות אלו תפורות באופן פרטני, לא נדרשים הגופים המו"סדיים לתאר באופן גלוי ושקוף את ההלוואה, משך חייה, היקף הביטחונות והריבית הנגבית. ב-2012 הסתכמו הלוואות המוסדיים ב-27 מיליארד שקל, כ-3% מהנכסים המנוהלים בידי המוסדיים.



עו"ד עמירם גיל צילום: אבי לוי

ראש הוועדה להשקעות עמיתים בחברת הפניקס, ועו"ד אברמי וול, המייצג זה שנים את התאגידים המסחריים הגדולים - נמצאים בניגוד עניינים. שכן, לדבריו, המלצות הוועדה ישפיעו עליהם ועל לקוחותיהם באופן ישיר, וכך עבודת הוועדה והמלצותיה עלולות להינזק ולא לשרת את המטרה שלשמה הוקמה הוועדה. גיל ציין כי "הרגולטור אמור להבטיח שטובת הציבור לא רק תיעשה על הנייר, אלא גם תיראה לעיני כל. יש מספיק מומחים בעלי שם בישראל שיכולים היו לתרום לוועדה, ואפילו להציג את עמדת המוסדיים והחברות במסגרת שימוע פתוח לציבור, מבלי שהיה צורך למנות כחברי ועדה דווקא את מי שתלוי באותם תאגידים לפרנסתו. אם הממונה על שוק ההון מעוניין שהמלצות הוועדה יזכו לגיטימציה ציבורית, עליו לשנות את ההרכב שלה - כדי שהיא לא רק תמליץ המלצות מקצועיות, אלא גם תפעל ללא משוא פנים, ללא תלות וללא ניגודי עניינים."

## חברי ועדה שעשויים להיות בניגוד עניינים



עו"ד אברמי וול

ראש המחלקה העסקית במשרד עו"ד פישר, בכר, חן, וול, אוריון

**הבעיה:** פרקליט מסחרי בולט שמייצג בין היתר את א.י.די.בי מול בעלי האג"ח



יעקב רחון

יו"ר ועדת השקעות עמיתים בהפניקס

**הבעיה:** הראל והפניקס נחשבות לחברות הביטוח המובילות במשק בכל הנוגע למתן הלוואות פרטיות מכספי עמיתים



אמיר הסל

אחראי על מערך ההשקעות בקבוצת הראל

לטענת ראש התוכנית, "מה שמטריד במיוחד היא העובדה שהראל והפניקס נחשבות לחברות הביטוח המובילות במשק בכל הנוגע למתן הלוואות - כך שהחתולים לא רק שומרים על השמנת, אלא אף הוזמנו להשתתף במפעל שבו מייצרים את השמנת ומחליטים מי ייהנה ממנה. אם לא די בכך, שריג

צורך למנות כחברי ועדה דווקא את מי שתלוי באותם תאגידים לפרנסתו. אם הממונה על שוק ההון מעוניין שהמלצות הוועדה יזכו לגיטימציה ציבורית, עליו לשנות את ההרכב שלה - כדי שהיא לא רק תמליץ המלצות מקצועיות, אלא גם תפעל ללא משוא פנים, ללא תלות וללא ניגודי עניינים."

מינה לוועדה את עו"ד וול, ראש המחלקה העסקית במשרד עורכי דין פישר, בכר, חן, וול, אוריון - אחד הפרקליטים המסחריים הברז לטים בישראל, הסמוך על שולחנם טייקונים, ומדבר כבר שנים מגרור גם בשורה של נושאי מדיניות". עוד מציין גיל, כי "יו"ר הוועדה, אמנון גולדשמידט, הוא אביו

של ארו גולדשמידט, פעיל בשוק ההון ולשעבר מנכ"ל אי.בי.אי, חבי רת החיתום של בנק הפועלים. יש אפוא טעם רב לפגם בכך שוועדה ציבורית, האמורה לפקח על התנהלות המוסדיים כדי לשמור על הכסף של כולנו, מורכבת במידה רבה מנציגי המוסדיים והתאגידים שהמלצותיה יחולו עליהם".

מלבד הסל, רחון ועו"ד וול מונו לוועדה עו"ד נטע דורפמן-דביב, המשנה ליועץ המשפטי במשרד רד האוצר; עו"ד מוטי ימין, יועץ בכיר ליו"ר רשות ניירות ערך; רו"ח הילה בן-חיים, סגנית בכירה לממונה על שוק ההון באוצר; ופי רופ' אסף חמרני מהפקולטה למש"פטים באוניברסיטה העברית, אחד המומחים הבולטים לדיני חברות וניירות ערך, ומי שעמד בעצמו בראש ועדה להגברת מעורבותם של המוסדיים ב-2009.

מהממונה על שוק ההון נמסר: "אנו רואים חשיבות בעובדה שהמייצגים בתחום מורכב זה יהיו אנשים מומחים בתחומם. הדרישה להבנת הנושא משמעה שמדובר באנשים העוסקים באופן שוטף בהעמדת הלוואות ובטיפול בה".

**27 מיליארד** היקף הלוואות של שקל: המוסדיים ב-2012

"היכן נציגי הציבור?"

תלונה לממונה על שוק ההון: "הוועדה להסדרת הלוואות המוסדיים לא מייצגת את החוסכים - ונגועה בניגודי עניינים"

דרור רייך 35